LISTADO DE E-MAILS (1 de noviembre de 2014)

ecclesia@planalfa.es ; religiosos@cope.es ; enviomail@agenciasic.com ;
valladolid.nc@elnortedecastilla.es ; mdominguez@elnortedecastilla.es ;
anarodriguez@europapress.es; alicia.iglesias@elmundo.es ; carlosaganzo@yahoo.es ;
carlosaganzo@elnortedecastilla.es ; eduardo.alvarez@rtvcyl.es ;
flor.ballesteros@rtvcyl.es ; ifernandez@ondacero.es ; jfonseca@larazon.es ;
jlmartin@abc.es ; jfernandez@diavalladolid.es ; direccion.valladolid@cadenacope.net ;
luismitorres@icalnews.com ; margarita.enriquez@rtve.es ; rafael@promecal.es ;
lamo@diavalladolid.es ; valladolid@efe.es ; vadredaccion@efe.es ;
castillayleon@europapress.es ; aranchajimenez@europapress.es ;
redaccion@icalnews.com ; ncaballero@nortecastilla.es ; acorbillon@nortecastilla.es ;
mviloria@nortecastilla.es ; jcillero@nortecastilla.es ; local.va@elmundo.es ;
julio.tovar@elmundo.es ; cristina.sanjose@elmundo.es ; susana.martin@elmundo.es ;
redaccion@diavalladolid.es ; valladolid@abc.es ; redaccion@genteenvalladolid.com ;
redaccioncyl@Iarazon.es ; redaccion@negociocyl.com ; paco.cantalapiedra@gmail.com
; hdiaz@abc.es ; figlesias@abc.es ; mavergaz@hotmail.com ;
radiovalladolid@unionradio.es ; informativos.valladolid@cadenacope.net ;
valladolid@ondacero.es ; informativos.valladolid@cadenaser.com ;
emisora.va.rne@rtve.es ; emarin@unionradio.es ; emoreno@adradio.net ;
informativos.va.tve@rtve.es ; ana.ruiz@rtve.es ; informativosproduccion@rtvcyl.es ;
lorenasanchoyuste@hotmail.com ; juancarloscope@gmail.com ;
ivalladolid@castillayleonradio.es ; redaccion.58260@presspeople.com ;
acuaresma@intereconomia.com ; prensa@conferenciaepiscopal.es ; religiosos@cope.es
; jJosemanuel.negro@rtvcyl.es ; mariaramoscastro@rtvcyl.es ;
eduardo.gordaliza@rtvcyl.es ; miguelangel.diaz@rtvcyl.es ;
erodriguez@castillayleonesradio.es ; agencinas@elnortedecastilla.es ;
direccion@agenciasic.com ; redaccion@agenciasic.com ; vaddelegado@efe.es ;
magdalenajorrin@gmail.com; enrique@lasedades.es; castillayleon.es@opusdei.org;
juanpablo.pascual@dipvalladolid.es; sensibilizacion@redincola.org;
aurora.garciahernandez@ceu.es; comunicacion.dtva@jcyl.es;
arturo.pinto@seap.minhap.es; umcggr@ava.es;
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LISTADO DE PERSONAS

PRENSA

1. EL NORTE DE CASTILLA

Vazquez de Menchaca, 10. Poligono de Argales. 47008 Valladolid

TIf.: 983 41 21 00.

Fax: 983412111

Director: Carlos Aganzo (ilabajo@elnortedecastilla.es) -secretaria

Contacto:  Nacho Foces (redaccion.nc@nortecastilla.es)
valladolid.nc@elnortedecastilla.es
mdominguez@elnortedecastilla.es
lorenasanchoyuste@hotmail.com

2. DIARIO DE VALLADOLID / EL MUNDO EL MUNDO DE CASTILLA Y LEON
Avda. de Burgos, 33. 47009 Valladolid

Tel.: 983 42 17 00.

Fax: 983 42 17 15\ 17

Director: Antonio S. Maeso (alicia.iglesias@elmundo.es)-secretaria-Alicia

Contacto: José Corral (jose.corral@elmundo.es) + (local.va@elmundo.es)
local.va@dv-elmundo.es

3. ABC CASTILLA Y LEON

Plaza de la Rinconada, 9 — 3° 47001 Valladolid
Tels.: 983 37 32 11 - 983 37 4051

Fax: 983 37 40 90 - 983 38 04 53

Director: José Luis Martin (jlmartin@abc.es)
Contacto: valladolid@abc.es

hdiaz@abc.es
figlesias@abc.es

4. EL DiA DE VALLADOLID

Edificio Promecal-Valladolid .Los Astros s/n- 47009 Valladolid

Tel.: 983 32 50 45

Fax: 983 32 50 46

Director: Juan José Fernandez (jfernandez@diavalladolid.es) -secretaria-Mar
Contacto:  Luis Amo (lamo@diavalladolid.es) + (redaccién@diavalladolid.es)

DIRECTOR GENERAL DEL GRUPO PROMECAL
Rafael Monje: rafael@promecal.es

5. LA RAZON - DELEGACION EN CASTILLA Y LEON

Santiago, 19 - 21, 1° C. 47001 Valladolid

TIf.: 983 36 28 09

Fax: 983 37 80 80

Delegado: Jesus Fonseca (jffonseca@larazon.es)
redaccioncyl@larazon.es

6. LA GACETA (INTERECONOMIA)

Angel Cuaresma

TIf.: 983509469

Delegado: Angel Cuaresma (acuaresma@intereconomia.com)
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RADIOS

7. CENTRO TERRITORIAL DE RADIO NACIONAL DE ESPANA EN CASTILLA Y LEON
Garcia Morato, 27-29.- 47007 VALLADOLID

TIf.: 983 22 24 26

Fax 983 22 39 19

Director: Rut Rodriguez (director.va.rne@rtve.es)

Contacto: Rut Rodriguez o Sara de Blas_(informativos.va.rne@rtve.es) +
(emisora.va.rne@rtve.es)

8. RADIO VALLADOLID SER

C/ Estacién, 3. 47004 Valladolid

TIf: 983 21 75 00

Fax: 983 29 11 82

Director: Lorenzo Gomez Mora (Igomez@prisaradio.com)

Contacto: Chema Francisco (local) (jmfrancisco@prisaradio.com)
Carlos Flores (cflores@prisaradio.com) programa Hoy x Hoy (12:20 h. -14:00 h.)
informativos.valladolid@cadenaser.com

9. COPE CASTILLA Y LEON

Duque de la Victoria, 25. 47001 Valladolid Teléfonos:

Redaccion: 983 21 77 86

Fax redaccién: 983 21 77 85 - 983 21 77 84

Director: Luis Jaramillo (ligzamo@gmail.com)

Técnicos:  Miriam y Alberto (tecnicos.valladolid@cadenacope.net)

Contactos: Juan Carlos Pérez (informativos.valladolid@cadenacope.net)
Alberto Guerrero

10.ONDA CERO VALLADOLID

Los Astros s/n 47009 Valladolid

Tel: 983 37 05 00.

Fax: 983353211

Director: Ignacio Fernandez (ifernandez@ondacero.es)

Contacto:  Roberto Mayado (informativos) (roberto.mayado@ondacero.es)

11.CASTILLA Y LEON RADIO

C/ Manuel Canesi Acevedo, 1 - 47016 — Valladolid

TIf. 983 131 313

Fax 983 137 140

Director: Florencio Carrera (fcarrera@puntoradiocyl.es)
Flor Ballesteros (fballesteros@edipgrup.es)

Contacto: Elena Rodriguez (erodriguez@puntoradiocyl.es) + fpuga@radiocyl.es
ivalladolid@castillayleonradio.es
ivalladolid@puntoradiocyl.es

TV

12.TVE S.A. - CENTRO TERRITORIAL DE TVE EN CASTILLA Y LEON
Colegio Juan de Austria

47140 Laguna de Duero (Valladolid)

Apdo. Correos 787. 47080 Valladolid
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Tel.: 983 32 81 00.

Fax: 983 32 81 43

Directora: Rut Rodriguez (direccion.va.rtve@rtve.es)
Contacto:  Rut Rodriguez (informativos.va.tve @rtve.es)

13.ANTENA 3 TELEVISION

Plaza Mayor, 23. 2° A. 47001 .Valladolid

Tel.: 983 34 58 55

Fax: 983 36 11 44

Director: Ignacio Fernandez (ifernandez@ondacero.es)
Contacto:  Jesus de la Torre (antena3castillayleon@gmail.com)

14.RADIO TELEVISION CASTILLA Y LEON
CANAL 8 Castillay Le6n

C/ Manuel Canesi Acevedo, 1. 47016. Valladolid
Tel.: 983 13 71 37.

Fax: 983 13 71 40

Director:

Contacto: Oscar Villarroel oscar.villarroel@rtvcyl.es

15.CANAL 7 Valladolid

Edificio Promecal Valladolid

C/ Los Astros, s/n .- 47009 Valladolid

Tel. 983 32 50 00

Director: Eduardo Alvarez (eduardoalvarez@rtvcyl.es)
Contacto: Eduardo Gordaliza

AGENCIAS

16.AGENCIA EFE VALLADOLID

Santiago 17, 40 dcha. 47001 - Valladolid

Tel. 983 34 19 44.

Fax. 983 35 84 97

Delegado: Gorka Ruiz Gorjon vaddelegado@efe.es
Contacto:  Gorka Ruiz Gorjon

17.EUROPA PRESS

Santiago, 14 - 50. Oficina 3. 47001 Valladolid

Tels.: 9833517 13-351979-353741

Fax: 983 353161

Delegada: Ana Rodriguez (anarodriguez@europapress.es)

Contacto:  Ana Rodriguez o Arantxa (aranchajimenez@europapress.es)
castillayleon@europapress.es

18.AGENCIA DE NOTICIAS ICAL

Edificio Promecal .Los Astros, s/n.

47009 Valladolid

Tfno. 983.32 50 00.

Fax: 983.32 50 50

Director: Luis Miguel Torres luismitorres@icalnews.com
Contacto:  Luismi
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